
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 1.162/2022

Por Resolución nº 556, de fecha 06-04-2022, de la Concejala

Delegada del Área de Bienestar Social y Recursos Humanos, se

aprobó prestar aprobación a la lista definitiva de admitidos y ex-

cluidos, así como la composición del Tribunal y fecha del primer

ejercicio de las pruebas selectivas, mediante concurso-oposición,

para cubrir una plaza vacante en la Administración General, Su-

bescala Gestión, subgrupo A2, denominada Técnico Medio, para

su cobertura interina, perteneciente a la OEP 2021, la que copia-

da dice así:

RESOLUCIÓN APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE AD-

MITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA DE

LAS PRUEBAS SELECTIVAS, MEDIANTE CONCURSO-OPOSI-

CIÓN PARA CUBRIR UNA PLAZA VACANTE EN LA ADMINIS-

TRACIÓN GENERAL, SUBESCALA GESTION, SUBGRUPO A2,

DENOMINADA TECNICO MEDIO, PARA COBERTURA INTERI-

NA, PERTENECIENTE A LA OEP 2021.

Visto que con fecha de 15-03-2022, se publicó en el Tablón de

edictos de este ayuntamiento de Montoro alojado en la página

web www.montoro.es el anuncio por el que se declara aprobada

la lista provisional de admitidos y excluidos, del proceso selectivo

de una plaza vacante en la Administración General, Subescala

Gestión, Subgrupo A2, denominada Técnico Medio, para cobertu-

ra interina, perteneciente a la OEP 2021, concediendo un plazo

de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publica-

ción en el mismo para la subsanación, de conformidad con lo es-

tablecido en el artículo 68 de la ley 39/2015 de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-

blicas.

Finalizado dicho plazo y en aplicación de lo dispuesto en el ba-

se 4.2 de la convocatoria, y en virtud de la Delegación conferida

por Resolución nº 1306/2019 de la Alcaldía-Presidencia de este

Ayuntamiento (BOP nº 130, de 10 de julio de 2019).

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de los aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as de la convocatoria referenciada, que como

Anexo forman parte de la presente resolución.

SEGUNDO. Declarar la siguiente composición del Tribunal Ca-

lificador:

-Presidencia:

Titular: Don Antonio Fernández Ordóñez. Interventor Ayunta-

miento Montoro.

Suplente: Don Enrique Barrionuevo Pérez. Interventor Ayunta-

miento de Villa del Río.

-Vocales:

Titular 1: Doña Alba Mª Pino Ortiz. Tesorera Agrupación Monto-

ro-Aguilar de la Frontera.

Suplente 1: Dª Carmen Parra Fontalva. Secretaria General

Ayuntamiento de Villa del Río.

Titular 2: Dª Rosario Espejo Carmona. Ingeniero Técnico Indus-

trial Ayuntamiento de Montoro.

Suplente 2: Doña Isabel Hens Pulido. Interventora Ayuntamien-

to de La Carlota.

Titular 3: Don Enrique Marzo Martínez. Técnico Asesor de Re-

cursos Humanos y Salud Laboral, Ayuntamiento de Córdoba.

Suplente 3: Don Francisco de Paula Oteros Fernández. Jefe

del Gabinete Técnico de Recursos Humanos y Salud Laboral,

Ayuntamiento de Córdoba.

Titular 4: Don Fernando Civantos Nieto. Secretario-Interventor

Ayuntamiento de Adamuz.

Suplente 4: Don José Alberto Alcántara Leonés. Titular del ór-

gano de apoyo a la Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cór-

doba.

-Secretaria:

Títular: Doña Mª Josefa García Palma. Secretaria General

Ayuntamiento de Montoro.

Suplente: Doña Juana Jiménez Ortega. Técnico de Administra-

ción General del Ayuntamiento de Pedro Abad.

ASESOR: Don Ildefonso Peña Perez. Técnico Informático del

Ayuntamiento de Montoro.

TERCERO. Convocar al Tribunal para el día 22 de abril a las

9,30 horas.

CUARTO. Convocar a los aspirantes admitidos/as para la cele-

bración de la primera Fase: Oposición prueba de conocimientos,

según lo establecido en la Bases de la Convocatoria, en llama-

miento único, el día 12 de mayo a las 9:00 horas, en el IES San-

tos Isasa de Montoro (Plano de la Feria s/n), que deberán venir

provistos de MASCARILLA, BOLÍGRAFO Y DNI o cualquier otro

documento que acredite su identidad (carnet de conducir o pasa-

porte).

QUINTO. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba, así como en el tablón de edictos del Ayun-

tamiento alojado en la sede electrónica www.montoro.es.

Los restantes anuncios serán publicados en el tablón de anun-

cios de este Ayuntamiento.

Montoro, 6 de abril de 2022. Firmado electrónicamente por la

Concejala Delegada de Bienestar Social y Recursos Humanos,

Rafaela Ávila de La Rosa.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición

ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes

contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta re-

solución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y

124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas. No obstante,

se podrá interponer directamente recurso contencioso-administra-

tivo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente

al de la publicación de esta resolución ante el Juzgado de lo Con-

tencioso-Administrativo, conforme a lo dispuesto en el artículo

123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 8 de

la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-

tenciosa-Administrativa en relación con el artículo 46 de la citada

Ley jurisdiccional. En el supuesto de que fuese interpuesto recur-

so potestativo de reposición, el plazo para interponer el recurso

contencioso-administrativo se contará desde el día siguiente a

aquel en que se notifique la resolución expresa del recurso potes-

tativo de reposición, o en que éste deba entenderse presunta-

mente desestimado. No obstante se podrá ejercitar, en su caso,

cualquier otro recurso que se estime procedente.

ANEXO

ADMITIDOS/AS

Orden DNI Nombre 1º Apellido 2º Apellido

1 ****938** CARMEN ALCALA VALENZUELA

2 ****052** JUAN APOLO BAENA HIDALGO

3 ****171** MARIA JESUS BERNAL GONZALEZ

4 ****840** FRANCISCA LUISA BONILLA LOPEZ

Miércoles, 13 de Abril de 2022 Nº 71  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

5 ****440** MARÍA DOLORES CASTILLO MAÑAS

6 ****318** LAURA CASTRO OSUNA

7 ****391** MARINA COPADO GARCIA

8 ****625** MIGUEL ANGEL CORTES CANTADOR

9 ****445** MARIA DEL PILAR DE PRADO AMIAN

10 ****319** CRISTINA DOBLAS RUZ

11 ****086** VICTOR JOSÉ FERNANDEZ TROYANO

12 ****308** ANTONIA FERNANDEZ MARIN

13 ****536** PILAR GARCIA GARCIA

14 ****763** MARÍA JOSÉ GAVILÁN PEREZ

15 ****484** SUSANA MARIA GÓMEZ MARTÍN

16 ****748** MARTA GUTIERREZ VIZUETE

17 ****357** JUAN ANTONIO GUZMAN MERCADO

18 ****294** ROSA MARIA JIMENEZ CARRASCO

19 ****191** ESPERANZA LEON TRIPIANA

20 ****770** MARTA LOPEZ CAYUELA

21 ****637** ALBERTO LOPEZ MORENO

22 ****473** JOSE MARÍA LOPEZ SORIANO

23 ****438** ISABEL MARIA LUQUE SANCHEZ

24 ****232** MARÍA ROSA MADUEÑO DIAZ

25 ****677** ALBA MARTINEZ MARIN

26 ****340** MANUELA OJEDA GUILLEN

27 ****350** ROSA MARIA ORDOÑEZ ALBENDIN

28 ****638** MANUEL POYATO DEL RIO

29 ****499** LAURA PULGARÍN CABEZAS

30 ****126** MARÍA JESÚS REYES PLANELLES

31 ****772** ESTEFANIA RODRIGUEZ PALMA

32 ****313** JOSE RODRIGUEZ OSUNA

33 ****254** ALFREDO ANTONIO RUIZ MARTINEZ

34 ****904** FRANCISCA SANCHEZ ROSAURO

35 ****494** MELANIA SEGURA MARTÍNEZ

36 ****458** MARÍA JOSE SERRANO POZO

37 ****436** MARÍA LUISA TEODORO ALBANDOZ

38 ****429** MARÍA DEL CARMEN VAZQUEZ RODRIGUEZ

EXCLUIDOS/AS:

Ninguno.

Montoro, 6 de abril de 2022. Firmado electrónicamente por la

Concejala Delegada de Bienestar Social y Recursos Humanos,

Rafaela Ávila de La Rosa.

Miércoles, 13 de Abril de 2022Nº 71  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 13 de Abril de 2022Nº 71  p.2


		2022-04-13T07:24:03+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




